
Výroční zpráva o provádění Programu rozvoje venkova na období 2014-2020(2) 

(Shrnutí pro veřejnost zpracované na základě čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Výroční zpráva o provádění PRV zpracovaná v roce 2023 zahrnuje informace o aktivitách prováděných 

v roce 2022 a kumulativní data od počátku programového období. Aktuální stav čerpání k 31. prosinci 2022 

dosahuje za PRV 2 595 mil. EUR (cca 62 mld. Kč), což činí 84 % hlavní alokace rozpočtu EZFRV a EURI.  

Pro plošná opatření PRV, jmenovitě pro opatření 10 Agroenvironmentálně-klimatická opatření, opatření 11 

Ekologické zemědělství, opatření 12 Platby v rámci sítě Natura 2000 a podle rámcové směrnice o vodě, 

opatření 13 Platby pro oblasti s přírodními či jinými zvláštními omezeními a dále opatření 14 Dobré životní 

podmínky zvířat, byl příjem žádostí zahájen 7. dubna a ukončen 16. května 2022 v rámci jednotné žádosti 

na plochu (dále jen „jednotná žádost“). V rámci opatření M10 a M11 bylo žadatelům stejně jako v minulém 

roce umožněno uzavírat zkrácené navazující závazky. Tyto závazky umožňují překlenout přechodné období 

do doby spuštění nového programového období (2023) a napomohou zajistit dosažení a udržení cílů 

v oblasti biodiverzity a ochrany přírodních zdrojů. Celkem bylo na plošná environmentální opatření PRV 

v roce 2022 zažádáno o cca 10,7 mld. Kč (cca 407 mil. EUR). Dále byly přijaty žádosti v celkové výši 

35 mil. Kč (1 414 tis. EUR) na plošná lesnická opatření (M15) a 23,7 mil. Kč (954 tis. EUR) na zalesňování 

zemědělské půdy (8.1.1). 

Výzvy pro příjem žádostí o podporu pro projektová opatření byly v roce 2022 vyhlášeny v rámci dvou kol. 

Ve 14. kole příjmu žádostí, které proběhlo v termínu 5. 4. – 26. 4. 2022, byly spuštěny celkem 3 projektové 

operace: 1.1.1 Vzdělávací akce, 1.2.1 Informační akce, 6.4.1 Investice do nezemědělských činností. Podáno 

bylo celkem 39 žádostí o dotaci za 33 mil. Kč. V 15. kole příjmu žádostí, které proběhlo v termínu 4. 10. – 

25. 10. 2022, bylo spuštěno celkem 7 projektových operací: 1.1.1 Vzdělávací akce, 1.2.1 Informační akce, 

6.4.1 Investice do nezemědělských činností, 8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách, 8.5.1 Investice 

do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin, 8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství a 8.6.2 

Technické vybavení dřevozpracujících provozoven. Podáno bylo celkem 996 žádostí o dotaci za 

793,8 mil. Kč. 

Dále probíhal kontinuální příjem pro opatření 20 Technická pomoc. 

V rámci opatření 19 je nastaven specifický příjem žádostí. Místní akční skupiny, kterým byla schválena 

strategie, vyhlašují výzvy k předkládání projektů v individuálních termínech. K 31. 12. 2022 bylo 

k předkládání žádostí o podporu v rámci strategií komunitně vedeného místního rozvoje v rámci operace 

19.2.1 vyhlášeno 1 041 výzev. Z toho 191 výzev vyhlásily Místní akční skupiny v roce 2022. 

 

Z hlediska hodnocení pokroku při provádění programu v roce 2022 byly odevzdány dvě zprávy 

z průběžného hodnocení (zpracovány s daty dostupnými k 31. 12. 2021 a s daty k 30. 6. 2022). 

Zprávy o hodnocení zahrnují finanční a věcný pokrok realizace PRV a vyhodnocují jej v rámci odpovědí 

na společné a specifické evaluační otázky.  

Další hodnotící činnosti zajišťované externím hodnotitelem pro rok 2022 představovaly spolupráci na 

přípravě Evaluačního plánu PRV na rok 2023 – roční prováděcí plán včetně nastavení organizace hodnocení 

v rámci řídícího orgánu PRV. 



Co se týká plnění aktivit plánovaných na rok 2022, tak dle povahy provedení byly aktivity prováděny buď 

interně (evaluační jednotkou PRV) nebo externě v rámci zakázky pro průběžné hodnocení PRV (viz výše 

zmíněné průběžné zprávy o hodnocení), případně v rámci dílčích specifických zakázek.  

 

 


